UDU
UHF. TAST- UND DURCHGANGSVOLTMETER
für konventionelle und Koaxial-Meßtechnik
Wedrselspannungs-
messung
10 kHz . . .1500 MHz
0,1 ...2500v
Tastköpfe tür

{ l'l %, soo vnz . . . < 8oo MHz
Anschlüsse Kurzhubstecker Dezifix B
Wellenwiderstand 50/60/75 Q, je nach Bestellbezeichnung
Wellig keitsfaktor s
bis 500 N4Hz
=
1,05
bis 800 MHz bis 1,15 ansteigend
107510
Messung mit URU/UDU-Durchgangskopl 30
Meßbereich
Frequenzbereich
Anzeigefehler bei 10 kHz bei < 1 V.
bei 1...30V
Frequenzgang der Anzeige, bezogen auf .10
Meßbereich
bei 800 MHz
bei 1200 MHz
Freq uenzbereich
Anzeigefeh ler bei '100 kHz
bei Meßspannung < 100 V.
bei Meßspannung 100 V. . . 1500 V
Frequenzgang der Anzeige
Anschlüsse
wellenwiderstand
Wellig keitsfaktor s.
V (1 :1)
und Durchgangskopf
kHz . 11 0/o v. E. von 10 kHz bis 100 MHz
t 3 o/o v. E. von 100 bis 200 MHz
1 5 o/o v. E. von 200 bis 400 lilHz
l? % v. E. von 400 bis 15OO lilHz
. Kurzh ubstecker Dezifix B
. 50/60/75 a, je nach Bestellbezeichnung
bei 1500 L4Hz
< 1,15
:.. 1 ,20
< 1 ,25
1...300v
max. 160 V
max. 130 V
10kHZ...1200MHz
.:: 5 o/o v. E.
<3,5%v.E.
1,50/ov.E.von 10 kHzbis 100 kHz
11 oÄ v. E. von 100 kHz bis 100 MHz
| 3 o/o v. E. von 100 MHz bis 200 MHz
i 5 o/o v. E. von 200 MHz bis 400 MHz
1! % v. E. von 400 MHz bis 1200 MHz
Kurzhubstecker Dezif ix B
50/60/75 O, je nach Bestellbezeichnung
< 1 ,02 im Bereich i 00 . . . 1200 MHz
. 1...450V
. max.300 v
. max.250 V
. 10 kHz. .. 1200 MHz
. wie U RU-DUrchgangskopt 300 V
. wie U RU-Durchgangskopf 300 V
. Ku rzhubstecker Dezilix C
50/60/75 O, je nach Bestellbezeichnung
< 1,02 im Bereich l00.. .1200MHz
. 10...1500v
. max. 800 v
. max. 700 v
. 10 kHz...1200 L4Hz
. 550/ov.E.
. '-: 3,5 % v. E.
wie URU-Durchgangskopf 300 V
Kurzhubstecker Dezilix D
50/60 g, je nach Bestellbezeichnung
< 1,02 im Bereich 100. . . 1200 MHz
0,1 ...30v